
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
30 марта 2021 года г. Находка т 331_________

Об утверждении и реализации проектов, которые 
признаны победителями в конкурсном отборе 

проектов инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края 

от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского 

края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 

2020 - 2027 годы», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 

№ 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», руководствуясь 

ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень проектов и мероприятий, реализуемых 

в рамках проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия.

2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 

городского округа Шевченко А.В.

Г лава Находкинского городского округа



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 марта 2021 года № 331

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов и мероприятий, реализуемых в рамках 
проекта инициативного бюджетирования по 

направлению «Твой проект», в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия

№
п/п

Название проекта Местоположение Планируемый перечень 
мероприятий

Стоимость 
проекта, 
тыс. руб

1 2 3 4 5

1 «Благоустройство 
и оснащение 
стадиона»

ориентир:
ул.Комсомольская,
д. 2 «А»,
микрорайон
Ливадия
Находкинского
городского округа

планировка территории, 
устройство щебеночно­
песчаного основания, 
устройство беговой 
дорожки на 2 бегуна 
длиной 110м из 
резиновой крошки; 
установка уличных 
спортивных снарядов; 
установка малых 
архитектурных форм 
(лавочки, урны);

3030,400

2 «Водоснабжение 
жилых домов 
№7, №9
по ул. Макарова 
г. Находка»

дома № 7 и № 9 по 
ул. Макарова, 
Находкинского 
городского округа

проектно­
изыскательские работы; 
разработка грунта; 
устройство основания 
под трубопровод; 
укладка водопроводных 
труб; устройство 
колодцев; 
восстановление 
асфальтобетонного 
покрытия

3030,400.

3 «Роллердром» ориентир:
ул. Заречная,
д. 2 «А»,
микрорайон
Ливадия
Находкинского
городского округа

устройство основания 
под спортивные 
элементы; установка 
спортивных элементов 
(рампы);

3030,400



2

1 2 3 4 5

4 «Сквер
«Китовый»

ориентир:
ул. Заречная, д. 2
«Б», микрорайон
Ливадия
Находкинского
городского округа.

планировка территории; 
устройство основания 
под пешеходные 
дорожки; устройство 
покрытия пешеходных 
дорожек из брусчатки; 
устройство освещения; 
установка малых 
архитектурных форм; 
посев газонных трав, 
посадка деревьев;

3030,400


